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1 lipca 2022 r. w Krakowie zaczęła obowiązywać uchwała krajobrazowa. Aby sprawdzić, czy twój szyld

wpisuje się w jej założenia, skorzystaj ze specjalnego kalkulatora. Internetowy formularz przygotował

Urząd Miasta Krakowa.

Wydział Planowania Przestrzennego UMK wyjaśnia, że jako szyld należy rozumieć tablicę

reklamową lub urządzenie reklamowe, informujące o działalności prowadzonej w

nieruchomości, na której taka tablica lub urządzenie reklamowe się znajduje. W odniesieniu do

pozostałych reklam, które nie są szyldami, należy stosować bezpośrednio przepisy uchwały

krajobrazowej.

Jakie pytania w kalkulatorze?

Pytania zawarte w kwestionariuszu pozwolą przede wszystkim dopasować lokalizację szyldu do

konkretnej strefy za pomocą interaktywnej mapy w serwisie MSIP Obserwatorium, a także

przyporządkować szyld do określonego w uchwale sposobu sytuowania – na obiekcie

budowlanym, na parasolu w ogródku gastronomicznym lub na bannerze rusztowania w trakcie

prowadzenia remontu. Kwestionariusz zapyta nas także o liczbę szyldów na danym obiekcie

oraz o jego wymiary.

To wszystko pozwoli odpowiedzieć na pytanie, czy nasz szyld może zostać zamontowany

zgodnie z przepisami. Po wypełnieniu wszystkich pól kalkulatora, pojawi się komunikat, że szyld

jest zgodny lub niezgodny z postanowieniami uchwały krajobrazowej.

Kwestionariusz zawiera też szereg informacji i wyjaśnień, które dotyczą zastosowanych definicji.

Zilustrowane zostały również przykłady lokalizacji szyldów na budynku. Narzędzie to umożliwia

automatyczne przeprowadzenie wyliczeń na potrzeby oceny, jaka łączna powierzchnia szyldów

może znaleźć się na budynku po podaniu wymiarów pojedynczego szyldu czy też wymiarów

budynku.

Warto dodać, że kwestionariusz jest wyłącznie narzędziem pomocniczym i nie zastępuje

bezpośredniego zastosowania przepisów zawartych w uchwale krajobrazowej.

Kwestionariusz opublikowany jest na stronie Portalu Elektronicznych Usług Publicznych Miasta

Krakowa: peu.um.krakow.pl/szyldy
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